

SINDBJERG KIRKE

FAKTA, SAGN OG
LOKALE FORTÆLLINGER

EN UBEHAGELIG FORSTYRRELSE UNDER ALTERGANGEN

- *hændelse i kirken omtalt i
Vejle Amts Folkeblad 25. februar 1897:*

"I onsdags da præsterne Dohn, Ø. Snede og With, Løsning holdt altergang i Sindbjerg kirke, indtraf der en ubehagelig forstyrrelse. Netop som en af altergæsterne trådte hen til knæfaldet, bristede gulvlægningen under ham, og et par fliser gled bort og efterlod et gabende svælg. Neden under hørtes noget rulle og tørne sammen, som af væltet murværk. Ingen tilstedeværende vidste, at der var rum under kirken, og man blev meget forundret; da der ikke viste sig tegn til yderligere bristning fortsattes imidlertid altergangen.

Ved undersøgelsen dagen efter kunne man se, at hullet førte ned til en med jord og sten fyldt kælderhals, derfra var igen åbning ind til et rum, som var 4 alen på tværs og 5 på langs, med kalkede vægge og overbygget med en hvælving af munkesten; mod syd førte en oval åbning, som endte med et jernvindue gennem kirkemuren. Vinduet var dog muret efter i ydersiden.

Ældre folk erindrer, at der engang i koret har været to trælemme, som nedgang til kælderhalsen, men for en del år siden blev ved en reparation disse fjernet og et egebolværk rammet op for indgangen til rummet. Da dette i tidens løb er rådnet er trykket nu endelig blevet for stærkt, og fyldningen i kælderhalsen er flydt ud i rummet, efterladende en åbning i kirkegulvet. Nu bliver dette træværk afløst af solide murpiller."



SINDBJERG KIRKE

FAKTA, SAGN OG
LOKALE FORTÆLLINGER

EN UBEHAGELIG FORSTYRRELSE UNDER ALTERGANGEN

At skaden blev udbedret med solide murpillers fremgår af kirkeregnskabet for marts 1897. Her står der under "Udgivt", at der er leveret 300 mursten til koret for 6 kr. og for murerarbejdet er der betalt 9,50 kr.

Gravkrypten og mindetavlen på korets nordvæg

Krypten, som dukkede frem under koret, kan være indrettet til gravkammer af Jørgen Juel til Laage, død i 1595, og har siden fulgt Laages ejere.

Gravkammeret refererer til den mindetavle, der ses indmuret på korets nordvæg over proprietær Jens Jørgensen Jelling til "Laage" død i 1679 og hans tro tjener gennem 17 år Christen Albretsøn Tot.

Den kan tidligere have ligget i gulvet ved opgangen til koret, og de to kister har været henstillet i krypten, indtil de i midten af 1800 tallet er ført ud og nedsat på kirkegården. I dag er gravkrypten ikke tilgængelig.

